

PREISLISTE 2026

ADS-Waldschulheim Glücksburg | Musenhügel, D-24960 Glücksburg | Tel. +49 4631 - 23 75, Fax +49 4631 - 27 23
E-Mail: slh-gluecksburg@dein-ads.de | www.dein-ads.de

Transfers zum/vom Schullandheim Glücksburg:

Bustransfer (NVB) mit Gepäck (von/nach Flensburg, z.B. Bahnhof)	ab 40 Pers. / p.P. und Fahrt	4,00 €
Bustransfer (NVB) ohne Gepäck (von/nach Flensburg, z.B. Tagestour)	ab 40 Pers. / p.P. und Fahrt	3,50 €
Bustransfer (NVB) ohne Gepäck (von/nach Holnis)	ab 40 Pers. / / p.P. und Fahrt	4,00 €
Leihbettwäsche 3-teilig	Set	9,00 €
Wäschepaket Bettwäsche und Handtücher		11,50 €
Grillen zusätzlich zum Abendessen		
(inkl. Kohle, Anzünder, Ketchup/Senf, Servietten, 1 Wurst + 1 Brötchen/Person) pro Person		3,50 €
Zusätzliche Würstchen	pro Stück	1,50 €
Stockbrot	pro Person	1,50 €
Waffeln backen (von Jan. – März + Okt. – Dez.)	pro Person	2,50 €
Popcorn am Lagerfeuer herstellen	pro Klasse	10,00 €
Lunchpaket zur Abreise	pro Person	5,50 €
Lagerfeuerholz / Korb Kaminholz		5,00 €
Billard		kostenfrei
artefact Projekttag (4-5 Stunden)	pro Schüler*in	12,00 €
weitere Materialkosten je nach Projekt zusätzlich bis zu 8,00 €		
Klimapark-Rallye	pro Schüler*in	7,00 €
Fördelandtherme (Erlebnisbad) 2 Std.		
pro Schüler*in bis 15 Jahre (pro 10 Schüler*innen ist 1 Begleitperson frei)		7,00 €
Geo goes School mit Sonja Everskemper (Barzahlung vor Ort)	je nach Thema pro Schüler*in	7,00 – 8,00 €*
Keschern 7,00 €, Fossilien 7,00 €, Bernsteinschleifen 8,00 €		
Fahrtkosten-Pauschale (entfällt bei eigenständiger Durchführung)		20,00 €
Menke Planetarium Glücksburg (Barzahlung vor Ort)	pro Klasse	120,00 €
..... für 2 Klassen (2. Vorstellung folgt im Anschluss)		180,00 €
Museumsberg Flensburg inkl. Naturwissenschaftliches Museum und Eiszeithaus, Tel. 0461 – 85 29 56		
Eintritt , Erwachsene 5,00 €		Schüler*innen frei
Führung (max. 90 min.)		40,00 €
Workshop	pro Teilnehmer*in	5,00 €

Museumswerft Flensburg, Tel. 0173 – 54 73 949

Werftführung Dauer 1 Std. / Lehrkräfte sind kostenfrei.....	pro Schüler*in	5,00 €
Bootsbau Dauer 1,5 Std. / Lehrkräfte sind kostenfrei	pro Schüler*in	10,00 €
Werftführung + Bootsbau	pro Schüler*in	15,00 €
NABU, Schutzgebiet Holnis		Bitte anfragen
M/S VIKING , Gruppen ab 20 Pers., Hin- u. Rückfahrt.....(Jugendl. 12,-€, Erw. 25,-€) pro Kind (bis 12 J.)		7,00 €
M/S VIKING , Gruppen ab 20 Pers., Einzelfahrt(Jugendl. 7,-€, Erw. 15,-€) pro Kind (bis 12 J.) (Fahrten auf der M/S VIKING sind in bar oder per EC-Karte bei Fahrtantritt zu zahlen.)		5,00 €
Phänomenta Flensburg Lehrkräfte sind kostenfrei.....	pro Schüler*in	7,50 €
(Kartenkauf über das Waldschulheim / zahlbar auf Nebenkostenabrechnung, im Waldschulheim bar oder EC-Karte)		
Schiffahrtsmuseum Flensburg , Tel. 0461 – 85 29 70		
Eintritt (Bezahlung vor Ort in bar / mit EC-Karte)		Schüler*innen frei
Führungen (Bezahlung vor Ort in bar / mit EC-Karte)	pro Schüler*in	4,00 €
Workshop	pro Teilnehmer*in	5,00 €
Schloss Glücksburg (zwei Begleitpersonen pro Klasse frei, jede weitere 6,50 €)		
Eintritt (Bezahlung auf Rechnung)	pro Schüler*in	3,50 €
Führung (ca. 1,5h; außerhalb der Öffnungszeiten + 15,00 €, Bezahlung auf Rechnung) 10 bis 25 Personen		59,00 €
Märchenführung (ca. 2h) (2 Begleitpersonen frei).....	pro Schüler*in	6,00 €
Naturguide-Touren mit Stefanie Dibbern / Dauer 2,5-3 Std., max. 27 Kinder (Barzahlung vor Ort)		195,00 €*
Wasserturm Flensburg (schöne Aussicht über die Stadt Flensburg)		Eintritt frei
Tomahaxx Abenteuer mit Thomas Wittich, max. 25 Kinder (Barzahlung vor Ort)		300,00 €*
	pro weiteres Kind	7,00 €*
SUP-Vibes in Glücksburg , Dauer ca. 1,5 Std., Einzel- und Familien-SUPs	ca.	450,00 €
Adventure Fjordgolf Holnis (Bezahlung vor Ort in bar / mit EC-Karte)	pro Schüler*in	7,50 €
Waldschulheim		
Naturwerkstatt mit FÖJ-ler*in	pro Kind	3,00 €
Plastik in den Meeren		90,00 €
Algen-Safari	pro Kind	6,00 €

*zzgl. 0,50€/Kind, falls die Projekte externer Bildungspartner auf dem Gelände/in den Räumlichkeiten des Waldschulheims stattfinden.

Vorbehaltlich Preisänderungen. Bitte erkundigen Sie sich immer vor der Buchung bei den Anbietern.

Die Preise gelten nur bei Kindergruppen (bis 18 Jahre) – nicht bei altersgemischten Feriengruppen.

Die Nebenkosten werden i.d.R. am Tag vor der Abreise abgerechnet, Zahlung in bar oder per EC mit PIN.

Stand: 11/2025